
 

Zpravodaj 
obce Záryby 

2 - 2014                                                            

Vážení spoluobčané,                                                                                              

                  Veselé Velikonoce 

  jistě si většina z vás všimla, že obec zahájila práce na výsadbě 

liniové a bariérové zeleně v obci. Konečně jsme uspěli 

s žádostí o dotaci a byly nám přiděleny finanční prostředky ve 

výši 90% celkových nákladů od Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

z prioritní osy 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF). 

Podle silnice do Brandýsa nad Labem se sází jednodruhová alej 

z jeřábu prostředního a ostatní liniová výsadba bude smíšená 

z javoru babyka a mléč, třešně ptačí, dubu zimního a letního, 

jeřábu prostředního a břeku, lípy srdčité a jilmu habrolistého. 

Bariérová zeleň (remízky) se bude sázet v lokalitě „Nad 

Zahradami“ a „ U hájenky“. Jedná se o ucelený pruh stromů a 

křovin, který bude sloužit jako bariéra ke zmírnění poryvů 

větrů a hlavně ke snížení prašnosti (větrné erozi) v těchto 

lokalitách. Sázet se budou javor mléč, bříza obecná, habr 

obecný, jabloň lesní, třešeň ptačí, hrušeň polnička, dub letní, 

lípa srdčitá, borovice lesní, ale i keře jako líska obecná, javor 

babyka, hloh jednosemenný, trnka obecná, svída krvavá, ptačí zob obecný, zimolez obecný, růže šípková, 

kalina obecná. Takže se bude jednat o velice pestré složení, což v neposlední řadě rovněž jistě ráda přivítá 

naše lesní a polní zvěř, která má rok od roku stále menší životní prostor a hlavně ji schází klid a bezpečí při 

vyvádění mláďat, tak již teď dopředu žádám spoluobčany, aby se v těchto lokalitách chovali ohleduplně ke 

zvěři a své čtyřnohé miláčky v tomto prostoru připnuli na vodítka. Výsadba bude samozřejmě pár let 

oplocena, aby mohly vysázené stromy a keře pořádně zakořenit a nabrat zelenou hmotu, aby nebyly právě 

zmiňovanou polní a lesní zvěří zničeny. Ale určitě se tyto remízky jednoho dne stanou hezkou dominantou 

naší obce a kouskem přírody, kam někteří z nás rádi zajdou na procházku se svými blízkými.  

  Ještě bych chtěl všechny spoluobčany požádat, aby v případě, že uvidí někoho krást vzrostlé zdravé 

stromy v lese, ihned volali na můj telefon 724147764, protože devastace našich lesních porostů 

samozvanými „majiteli stromů“ je již neúnosná a krádež zůstává krádeží, i když jde „pouze“ o stromy. 

Děkuji.   

                                                                                                                                                                     Petr Mašek 

                    starosta obce  



 

 



Zpráva z obecního úřadu 

 
 INFORMACE PRO VEŘEJNOST  

 

Dne 1. 1. 2014 nabyl účinnosti zákon č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí (dále jen katastrální zákon), který v § 64 

ukládá Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu předat Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen 

ÚZSVM) údaje o nemovitostech, u nichž není osoba dosud zapsaná v katastru nemovitostí jako vlastník nebo jiný oprávněný 

označena dostatečně určitě.  

V § 65 katastrálního zákona se ÚZSVM ukládá vést o nemovitostech s nejednoznačným vlastníkem evidenci, tuto evidenci 

zveřejnit na svých internetových stránkách a údaje předat obecnímu úřadu, na jehož území se nemovitost nachází, s tím, že obecní 

úřad údaje zveřejní na úřední desce. Dále zákon ukládá ÚZSVM provést v součinnosti s příslušným obecním úřadem šetření k 

dohledání vlastníka.  

Zjistí-li ÚZSVM osobu vlastníka nemovitosti, písemně ho vyzve, aby předložil listiny dokládající jeho vlastnictví příslušnému 

katastrálnímu úřadu, nebo uplatnil svá vlastnická práva v občanskoprávním řízení. Přihlásí-li se ÚZSVM osoba, která tvrdí, že je 

vlastníkem nemovitosti, ÚZSVM ji písemně vyzve, aby listiny dokládající její vlastnictví předložila katastrálnímu úřadu, nebo 

uplatnila svá vlastnická práva v občanskoprávním řízení.  

Nepodaří-li se vlastníka zjistit a uběhne-li lhůta podle občanského zákoníku, má se za to, že nemovitost je opuštěná. Toto 

ustanovení zákona vychází ze skutečnosti, že k vlastnictví takových nemovitostí se dlouhodobě nikdo nehlásí, neplatí z nich daně, 

nepečuje o ně, a tak lze předpokládat, že tyto osoby nevykonávají vlastnické právo ke svým nemovitostem ve smyslu § 1050 odst. 

2 nového občanského zákoníku. Po uplynutí 10 let nevykonávání vlastnického práva se nemovitost považuje za opuštěnou a stává 

se vlastnictvím státu.  

Pokud osoba (fyzická nebo právnická) zjistí, že je vlastníkem nemovitosti uvedené na seznamu zveřejněném na webové adrese 

www.uzsvm.cz, může se obrátit na místně příslušné odloučené nebo územní pracoviště ÚZSVM, jehož kontaktní údaje nalezne na 

téže webové adrese. Místně příslušné pracoviště ÚZSVM poradí osobě, která není v katastru nemovitostí dostatečně nebo vůbec 

uvedena, jak dále podle zákona postupovat.  

Seznam nemovitostí zveřejněný webu ÚZSVM je ve formátu „xls“ a obsahuje výhradně údaje, které ÚZSVM obdržel od Českého 

úřadu zeměměřického a katastrálního podle § 64 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí, v platném znění. 

-------------------------------------------------- 

 

 Volby do Evropského parlamentu  se v naší obci uskuteční 

                                 v pátek  dne 23.května 2014  od 14,00 hodin do 22,00 hodin  
                                a v sobotu  dne 24.května 2014  od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 
 

 Místem konání voleb  

    ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově mateřské školy Záryby čp. 30 
    pro voliče bydlící v Zárybech  a  Martinově. 
 

  

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Sociální služba Antonia 

senior services s.r.o. 
 

 Sociální služba Antonia  poskytuje : 

 Pečovatelskou službu – služba poskytovaná od  7.00 – do 21.00 denně 

 Osobní asistenci – služba poskytovaná 24 hod. denně                                        Tel.: 315 623 425, Mob. 608 505 045 

 Odlehčovanou službu – služba poskytovaná od 13.00 do 21.00 denně                             Mob. 702 006 596 

 Půjčovnu kompenzačních pomůcek 

 Zajištění obědů 

                                     Pro koho tu jsme? 

   Pro  všechny  bez  omezení věku, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku, zdravotního postižení či ztráty         

   soběstačnosti. Naše služby poskytujeme v přirozeném domácím prostředí.  Kde získat další informace o nás? Internetové   

   stránky www.antonia.cz 
 

  

  



 

 

Následující fotografie jsou z posledního vystoupení žáků ZŠ, které se konalo na 

oslavu jara a Velikonoc. Přejeme i Vám, vážení  spoluobčané, abyste si 

Velikonoce pěkně užili, jako my vystoupení s dětmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

         PaedDr. Miluše Nováková  

      ředitelka ZŠ Záryby, příspěvkové organizace  

 
Základní škola Záryby, příspěvková organizace se zapojila do tréninkové 

výzvy, kterou vyhlásil MAS Střední Polabí, o.s. . na téma: Týden rodin 

středního Polabí zaměřených na podporu mezigenerační spolupráce v rámci 

rodiny.  Na co se spolu s námi můžete těšit, pokud budeme úspěšní? 

Na příjemné odpoledne dne 14. 5. 2014 od 16.00 do 18.00 hodin s Pražským 

hradčanským orchestrem, se soutěžemi , informacemi o MAS Střední Polabí  a 

sladkým pohoštěním.          

 

 



 „Jak jsme se loučili se zimou“ 

  Přišel konec února a s ním jedno z oblíbených témat dětí: masky a karnevalový rej. Připravovali jsme se 

celý týden.Vyráběli jsme si masky různého typu: zvířátka, pohádkové postavy a  malé indiány. Nazdobili 

jsme si třídy barevnými krepáky a nafukovacími balonky. Nakonec jsme pozvali rodiče na závěrečné 

karnevalové odpoledne. 

Vydařilo se stejně jako v minulém roce. Potěšila nás hojná účast dospělých v maskách, kteří se aktivně 

zapojovali jak do tančení,  tak do soutěžení a pomáhali svým dětem. Celou akci můžeme hodnotit jako velice 

vydařenou.Nezapomněli jsme ani na  společné foto, které přikládáme k prohlédnutí. 

Po karnevalu přišla doba na rozloučení se zimou a vítání přicházejícího jara.Ve třídě Žabky jsme si společně vyrobili Moranu a 

děti ve třídě Berušky si udělaly z papíru každý svoji malou.První jarní den jsme se vydali k Labi, abychom je poslali po vodě 

pryč.Za krásného slunečného počasí se naše Morany vydaly po vodě do daleka a my jsme jim zamávali a zazpívali na 

rozloučenou. 

A nyní se blíží svátky jara a my se na ně také připravujeme.Zdobíme si třídy,barvíme vejce,učíme se hodovačky a připomínáme si 

tradice a velikonoční zvyky.Na škaredou středu budeme s dětmi a s paní Mňukovou zdobit perníčky a na odpolední hodiny jsme 

pozvali rodiče ke společnému posezení.Obě třídy mají připravené krátké vystoupení a potom nás čekají tvořivé aktivity za pomoci 

rodičů.Na závěr by měl přijít velikonoční zajíček,který nosí dětem každý rok nějaké mlsky. 

Po Velikonocích nás čekají další akce.Zápis nových dětí do MŠ,vítání občánků,škola v přírodě,divadelní představení,školní výlet 

a také školní akademie s rozloučením s předškoláky.Máme před sebou ještě spoustu akcí a zážitků,ale o nich zase příště. 

Přejeme vám také spoustu krásných jarních zážitků. 

                                                                                                                      

                               Za MŠ Záryby Blanárová Radka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

První účast na závodech ZDH „Soptíků“= první úspěchy 

  Naši malí hasiči se zúčastnili v sobotu 12.4.2014 prvních závodů v Chlumíně. Těchto závodů se zúčastnilo třináct dětí a vedly si 

všichni dobře. Čekání na start bylo až nekonečné, závodících dětí bylo 253. Závodilo se v kategoriích : přípravka, 

mladší a starší žactvo. Naštěstí nám počasí přálo a organizace při tomto velkém počtu závodníků byla až 

obdivuhodná. Děti závodily v překážkovém běhu na 60 metrů jednotlivců. Nejprve musely překonat 80 cm 

vysokou bariéru, pak s hadicemi přeběhnout kladinu, za kladinou je spojit,  připojit k rozdělovači a k proudnici, 

s kterou pak proběhly cílem. Všechny děti měly dva pokusy a ten lepší byl započítáván. A jak jsme se umístily? 

No báječně.  

Přípravka dívky z 8 na 2. místě Sára Schützová. 

Přípravka chlapci z 25 na 1. místě Dominik Znamenáček a na 13. místě Filip Dittrich. 

Mladší dívky ze 45 na 25. místě Zuzka Znamenáčková a 28. místě Karolína Dittrichová. 

Mladší chlapci z 84 na 8. místě Matyáš Krejza, na 16. místě Šimon Hořánek, na 37.  místě Šimon Schütz, na 52. místě David 

Mečíř, 59. místo Šimon Krejza, 70. místo Vojta Hrodek, 73. místo Václav Špilík, 74. místo  Martin Salač. Na poprvé velmi pěkné 

umístění všech. 

Co říci závěrem : děkujeme dětem za to, jak se snažily, rodičům za trpělivost a zájem, s kterým se zúčastnili závodů a v nemalé 

míře bychom  rádi poděkovali těm, bez nichž bychom ani nezvládli přípravu, ani účast na závodech. Jsou to dospělí členové 

místní SDH, kteří nám pomáhají s přípravou pomůcek na trénování. Každý čtvrtek nám věnují volný čas a fyzické síly. Na první 

soutěži nám velice pomohl zejména Pavel Krtek s Mirkou Blanárovou, kteří nám zajistili technické zázemí, bez kterého bychom 

se neobešli. Ještě jednou všem děkujeme.     Vedoucí Radka a Radka Blanárovy 

--------------------------------------- 

 

AŽ BUDE MÁJ, PŮJDEME V HÁJ A NEBO DO PRŮVODU 
  Ve čtvrtek 1.května oslavíme s těmi, co budou mít chuť Svátek práce – sejdeme se ve 14.00 hod. v Martinově v ulici k Relimexu 

a za hudebního doprovodu místního rozhlasu se projdeme či projedeme(volba je na každém z Vás) směrem na Záryby. Projdeme 

ulicí kolem bytovek ke kapličce a druhou ulicí na místní hřiště,kde bude trasa končit. 

Jakákoli mávátka,rachtátka,vyzdobené „alegorické vozy“, či jiné dobré nápady jsou vítány. 

Těšíme se na každého, kdo chce mezi nás přijít a strávit s námi část svátečního odpoledne. 

                                                                                                                                

         Za realizační tým R.Blanárová     



SDH Záryby v akci 

 

Dne 28.2.2014 byli zárybští hasiči povoláni k požárnímu zásahu ve vesnici.  

 

 

Vše začalo v pátek ve 20:30, kdy nám náš velitel Pavel Krtek poslal zprávu, že v naší obci hoří. Už v 

tu chvíli jsme věděli, že se děje něco hrozného. Nehledě na stávající práci či zábavu jsme se seběhli k 

hasičárně. Oblékli jsme si zásahové obleky, připravili si vybavení a nasměrovali jsme profesionální hasiče k 

místu požáru. Bohužel to bylo jediné, co jsme v danou chvíli mohli dělat, jelikož náš hasičský vůz byl v 

opravě a my tak nemohli vyjet k požáru. Proto jsme začali připravovat vše potřebné k doplňování vody 

hasičským autům, kdyby bylo potřeba. Asi za 10 minut nám zástupce velitele Petr Bača vzkázal, že přijelo 

dost hasičských sborů a další vodu už nepotřebují, proto jsme vše uklidili a vydali jsme se k místu požáru. 

Po příjezdu autem na místo jsme zjistili, že oheň zachvátil dřevěnou stavbu na samém okraji pozemku pana 

Urbana. Byly zde přítomny čtyři hasičské jednotky, z toho dvě profesionální ze Staré Boleslavi a Mělníka a 

dvě jednotky dobrovolných hasičů z Brandýsa a Kostelce nad Labem. Ihned jsme se vydali na pomoc k 

postiženému místu. Byl zde velmi nepřístupný terén, především pro hasičské vozy. Po zhodnocení dané 

situace nám velitel zásahu dal jednotlivé úkoly. Jelikož plameny už byly téměř uhašeny a zbytky budovy jen 

doutnaly, začali jsme odklízet ohořelé části domu. Práce byla namáhavá a to hlavně při strhávání ohořelých 

stěn dřevostavby. Po půl hodině odklízení jsme se dostali i k hašení doutnajících trosek. Práce nám šla pěkně 

od ruky. Přibližně po hodině se velitel zásahu rozhodl, že je vše pod kontrolou a ukončil akci. Poděkoval 

nám za odvedenou práci a my jsme byly rádi, že jsme mohli pomoci.  

Tato událost prověřila schopnosti naší jednotky čelit nečekaným situacím a myslím si, že jsme uspěli. 

          Bc. Michal Kutílek 

 

 

 



 

Z TJ Sokol 

Skončila nám plesová sezona. Děti i dospělci se vyřádili v nejrůznějších maskách na karnevalech. 

Před námi jsou další radovánky. Za dva týdny nás čeká PÁLENÍ ČARODĚJNIC, které bude tradičně ve 

středu 30. dubna. Sejdeme se v 19:15 před sokolovnou, odkud v 19:30 vyjde průvod přes ves na hřiště. Na 

hřišti bude připraven náš sbor dobrovolných hasičů s velkou hranicí, na kterou čarodějnici postavíme a pak 

hranici zapálíme. Kromě velké hranice bude i malý táborák, na kterém si můžete opéct buřty (buřty si vezměte vlastní s sebou).  

Těším se na velké množství čarodějnic. 

V sobotu 14.června plánujeme na fotbalovém hřišti Dětský den. Jelikož přípravy této společenské akce jsou teprve na 

začátku, víc vám zatím neprozradím. Věřím, že i tato akce se podaří. 

Koncem února a koncem března se konaly v restauraci na hřišti dvě schůze dobrovolníků  k vybudování  dětského  hřiště. 

Celá věc  nabrala  konkrétních  rozměrů.  Dětské   hřiště  bude  stát  v  místě pod restaurací, kde jsou ze starého hřiště již  jen  dvě 

prolézačky. Bude mít obdélníkový tvar o rozměrech  16x17 metrů a  bude  celé ohraničené plotem z  poplastovaného  pletiva. Do 

hřiště budou dvě vstupní brány. Dopadové plochy budou tvořeny kačírkem a pískem. 

              Děti si budou moci  hrát na velké herní sestavě  financované   sponzorem a  bude  obsahovat:  3x  věž, 2x skluzavku, 1x 

stříšku ve tvaru jehlanu, 3x kovovou bariéru  osazenou  do dřevěných rámů, výlezy kovový, šikmý síťový a nášlapný s kovovými 

madly, lanový most, prolézací tunel mezi věžemi a kreslící tabuli. 

               Dále sponzoři a dobrovolníci připravují dvě vahadlové houpačky z pozinkované  oceli a  dvě  pružinové houpačky. Dále 

tam bude jedna ze stávajících prolézaček a herní prvek z velkých pneumatik. 

                To  ale  není  vše.  Zmíněné  herní  prvky  zaberou  asi  jen 2/3 vyhrazeného  prostoru.  Na obecním úřadě je zapečetěná 

schránka pro veřejnou finanční sbírku  na  dětské  hřiště. Již  nyní  se v ní nachází hezkých  pár  bankovek. Tato schránka bude na 

úřadě až do dětského dne. Na závěr dětského dne bude schránka otevřena, finanční dar vyhodnocen  a  rozhodneme o jeho využití 

pro dokončení hřiště (kolotoč, lanová pyramida nebo něco jiného). 

              Nemám potvrzené všechny dodavatelské termíny. Proto zatím jen orientačně směruji i slavnostní otevření dětského hřiště 

právě na dětský den. 

              Všem za sponzorské  dary,  finanční  dary  a  nabídnutou  pomoc  dobrovolníků,  sboru  dobrovolných  hasičů  a  obci  za 

spoluúčast velice děkuji. Bez nich bych se nám (vlastně vám) nepodařilo dát hřiště dohromady. 

DĚKUJI !!!  

Prodej permanentek za cvičení  bude vzhledem ke květnovým svátkům posunut o den dopředu. Můžete si je zakoupit 

před startem čarodějnického průvodu tj  30.4.  19:00 – 19:30 v místní sokolovně. Další prodej bude dle plánu první čtvrtek 

v měsíci 5.6. 18:00 – 19:00 hodin. 

Tomáš Mach 

předseda TJ Sokol Záryby, o.s. 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

                          

              Myslivecké sdružení 
 

tímto děkuje všem, co se jakýmkoliv způsobem podíleli na podpoře péče o přírodu, zvěř, 

kulturní činnosti a všeho ostatního. Velice si vážíme velké návštěvnosti plesu, nesmírně nás to potěšilo a překvapilo. 

V těchto měsících, kdy zvěř přivádí na svět svá mláďata, prosíme  naše spoluobčany o ukázněnost v přírodě. Například   při  

procházkách  s  vašimi   domácími   mazlíčky,  aby   zvěř  nerušili,   nehonili,   neštvali,  aby nedocházelo ke zbytečnému zranění 

nebo dokonce usmrcení. Mějte na mysli, že neposlušný volně pobíhající pes, může udělat velké škody na zvěři, ať dospělé nebo 

ještě nenarozené. Když pes prožene zaječku, která je březí, pravděpodobně potratí z důvodu snahy zachránit si holý život. 

Podobně může také  o  vajíčka  přijít i bažantí slepice. Při vyplašení z hnízda vejce vystydnou a zárodky zahynou. 

 Snažme se všichni dohromady zachovat co nejvíce z přírodní krásy, která je tím vším tak utlačovaná a  ničená  (silnice,  

železnice,  cyklostezky,  satelitní  městečka,  skládky,  chemie, velkoplošné  zemědělské hospodaření  atd.)  

Za všechnu pomoc, jak nám myslivcům, tak hlavně přírodě samotné, vám všem ještě jednou velké díky.  

 

                         MS Záryby 

 



1. ročník závodů ve sportovní gymnastice 

 V sobotu 15.2.2014 se konal v zárybské sokolovně 1. ročník společných závodů ve sportovní gymnastice mezi TJ Sokol 

Záryby a TJ Sokol Kostelec nad Labem. 

 Mladší žákyně, podporované rodiči i diváky, si zacvičily na lavičce, na švédské bedně, na trampolíně a na gymnastickém 

koberci. Malé gymnastky si závody užily se vším všudy:  nechyběli maskoti, slavnostní nástup, bojový pokřik, diplomy, medaile a 

dárečky. Závodnicím držela palce paní Věra Čáslavská, která každé poslala fotografii s podpisem. 

 Na stupních vítězů se střídaly zárybské a kostelecké dívky, ale “zlatou” si odvezlo družstvo z Kostelce. 

 Děkuji tímto všem dobrovolníkům, kteří mi pomohli s organizací této akce. 

                                                                                                                             

 Helena Laubrová 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Obec baráčníků pořádá v úterý 6.května 2014 od 15.00 do 18.00 hod. v místní sokolovně 

HUMANITÁRNÍ   SBÍRKU 

pro diakonii Broumov 

 Letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/ 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěry, záclony 

 Látky (minimálně l m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek 

 Domácí potřeby, nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 

 Vatové a péřové přikrývky, polštáře, deky a peří 

 Obuv – veškerou nepoškozenou 

 Hračky – nepoškozené a kompletní 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem. 



Záryby se představují 

 Vládne v Zárybech ještě sousedská pospolitost nebo se duch vesnice vytrácí? A jak nalákat mladé lidi, aby se víc zajímali o dění 

v obci? Na tyto i další otázky odpovídá Tomáš Mach, přeseda TJ Sokol Záryby. Místní sokolské sdružení, které má 282 členů, 

tedy třetinu všech obyvatel naší obce, slaví letos v červnu 95. výročí svého založení. 

Před dvěma lety přijal nabídku a kandidoval na předsedu tělovýchovného sdružení v Zárybech. Tomáš Mach (40), rodák z Kutné 

Hory a vyučený klempíř, pracuje v Praze jako vedoucí prodejny střešních krytin. Vašnivý motorkář a fanoušek Harley-Davidson 

stojí za nápadem vybudovat v Zárybech moderní dětské hřiště. Mělo by vyrůst ještě toto léto v horní části obce. 

  
 Stavbu hřiště jsi dal do pohybu právě ty. Co tě k tomu vedlo? Sám máš téměř čtrnáctiletého syna, chodit tam s ním asi 

nebudeš. 
Dlouho jsem slýchal od rodičů, že si tady děti nemají kde hrát, že tu chybí pořádné hřiště. Hlavně se ale nabízeli, že sami něco 

udělají. A právě to byl pro mě prvotní impulz. V minulosti jsem se třikrát pokusil získat dotaci od RWE, ale nevyšlo to. Nechtěl 

jsem dál čekat, a tak jsem si řekl, že do toho zkusíme jít sami. Letos v únoru jsem svolal první schůzi občanů. Byl jsem ale nemile 

překvapen: dorazily asi jenom čtyři rodiny. Druhý pokus o měsíc později dopadl už mnohem líp. Sál v hospodě u hřiště byl téměř 

plný, a tak se ten den začala rýsovat konkrétní podoba celého projektu. Mnoho lidí včetně sboru dobrovolných hasičů nabídlo, že 

sami něco vyrobí nebo zajistí. Navíc se našel sponzor, který nám za víc než sto tisíc koupí velkou herní sestavu s mnoha herními 

prvky. Myslím, že je na co se těšit. 
 

 Nejsi zárybský rodák, přistěhoval jsi se z města. Jaké byly tvoje představy o životě na vesnici? 
Dřív jsem bydlel v Chvaleticích a taky v pražské Libni. Všude tam měli lidé k sobě strašně daleko, pořádně se mezi sebou neznali, 

já jsem ani nevěděl, jak se jmenují moji sousedé. Chybělo tam jakékoli vyžití a pospolitost. Když jsem se roku 1999 přistěhoval 

do Záryb, byl jsem nadšen, kolik je tu společenských aktivit, které pro občany obce pořádají jednotlivé spolky. 

 
 A nadšení ti vydrželo? 
Ano, stále to vše funguje, i když mi připadá, že zájem mladých lidí trochu upadá. Na našich akcích pracuje hlavně stará garda , 

původní členové. Mladých lidí, kteří chodí cvičit, je sice dost, ale dobrovolníků, kteří by nabídli pomoc například s přípravou 

dětského dne, je málo. 

 

 Co by měli konkrétně dělat? 

Hlavně sami nabídnout pomoc. Zorganizovat na dětský den jednotlivá stanoviště desetiboje a pomáhat pak dětem s plněním 

úkolů. Dvě disciplíny pro nás perfektně zajišťují hasiči, další dvě tam mají také členové oddílu kopané. Potřebujeme však 

vymyslet a pokrýt mnohem víc stanovišť se zábavnými úkoly. Taky sháníme cvičitele pro dorost a kronikáře, který si bude sám 

shánět informace a přehledně je sepisovat.  

 

 Je to práce zadarmo a zabere spoustu času. 

Určitě. Sokol není komerční subjekt. 

 

 Zkoušel si je nějak nalákat? 

Je normální, že lidé dělí svůj čas mezi zaměstnání a rodinu. Jsou rádi, když to stíhají, natož pak aby se věnovali něčemu dalšímu, 

navíc bez nároku na honorář. Vysvětlil bych jim, jak je příjemné, že vesnice není anonymní. Není to sídliště a lidi tu spojuje 

spousta akcí. Že je fajn sejít se s kamarády a poklábosit na plese, na fotbale nebo na cvičení. Má to své kouzlo. A kdo to všechno 

organizuje? Samotní Zárybčané. A když s tím přestanou a nebudou mít následovníky, tak vesnice utichne a kulturně umře. 

Přestaneme se scházet a navzájem znát. Snad nové členy nalákám tím, že si cvičením zpestří život, udělají něco pro zdraví a 

získají nové přátele. 

 Co všechno TJ v Zárybech dělá? 
Když to vezmu od začátku roku, organizujeme dětský karneval, čarodějnice, dětský den, mikulášskou besídku, cvičení pro děti, 

dorost a ženy. Letos tu paní Helena Laubrová připravila a zorganizovala dětské závody v gymnastice. Míváme tradiční maškarní 

pro dospělé, který připravují naši fotbalisté. A když jsme u nich, pak asi nejviditelnější událostí jsou víkendové fotbalové zápasy, 

u nichž se sejde spousta lidí z celé obce. O připravovaných akcích se můžete dozvědět na našich stánkách 

www.tjsokolzaryby.wbs.cz . 

 

 Odkud bere místní Sokol peníze na svůj provoz? 

Z členských příspěvků, ze vstupného na kulturních akcích a od sponzorů. Provoz sokolovny je z větší části závislý na finanční 

podpoře obce. Oddíl kopané má svoje vlastní sponzory, bez nichž by dnes fungoval na mnohem nižší úrovni. Jsou to sponzoři, 

jejichž cedule visí na fotbalovém hřišti. Dřív přicházelo od soukromníků mnohem víc peněz, kvůli ekonomické krizi se ale jejich 

podpora snížila. Musím se pochlubit, že do sokolské kasy přispívá taky místní ochotnický divadelní spolek, kde taky účinkuji. 

Loni jsme přispěli do kasy TJ částkou necelých deset tisíc korun, které jsme získali ze vstupného. S kamarády hrajeme jednou 

ročně na Vánoce hru z Divadla Járy Cimrmana a máme s tím docela úspěch. Jsou to hry založené na vtipu a mluveném slově, 

takže i při našich hereckých výkonech předvádíme myslím dobré divadlo. 

 
pokračování na druhé straně 

 

http://www.tjsokolzaryby.wbs.cz/


pokračování z předchozí strany  

 

 Kolik času práci v Sokolu věnuješ? 
Týdně asi tak čtyři hodiny. To je čas, kdy něco vyřizuju. V myšlenkách se tomu věnuji ale mnohem více. 

 

 Chtěl bys vstoupit do místní politiky? 

Určitě bych chtěl ovlivnit chod a hospodaření obce. Zároveň se ale bojím, jestli bych to vůbec uměl. Možná bych někdy zkusil 

kandidovat do zastupitelstva. 

                                                                                                                                                            Jana Dresselová 
  

Vznik TJ Sokol Záryby 
Když se místní řídící učitel Josef Votava vrátil v roce 1918 z války, našel na školním dvoře zcela zničené cvičební nářadí. Obrátil 

se proto na školní radu, která mu dala 500 korun na pořízení nového. A protože slyšel, jak statečně bojovali v legiích sokolové, 

rozhodl se, že rovnou založí místní sdružení Sokola. Věci se s nadšením ujal bývalý člen tohoto sdružení František Černý a 

ustavující schůze se konala 1. června roku 1919. Přihlásilo se 54 mužů a 39 žen. Původní dotace ale na provoz nestačila. A tak se  

už tehdy začaly do sokolské kasy odvádět výtěžky ze zábav a místního divadla.  

 

Zdroj: Kronika TJ Sokol Záryby 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooo 

 

ZPÍVÁTE   RÁDI? 

Smíšený pěvecký sbor BOJAN, sbor města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

přijímá  nové  členy 

do všech hlasů (soprán, alt, tenor, bas). 

Zkoušíme každé pondělí v Základní umělecké škole v ulici F.X.Procházky (u kostela) v Brandýse n.L. od 

19.30 - 21.30 hod 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kontakt: Zdeňka Hajleková, 724 524 371; hajlekova.oi21@lesycr.cz 

 



 

 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA    

      

      V měsíci dubnu a květnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum.   

      50 roků                                                                           21.5. Miroslav Blanár  

 

      60 roků                                                                           20.5. Ján Ranto 

                                                                                                1.5. Zdeňka Procházková 

     

      65 roků                                                                             5.5. Jana Machotová                  

 

      75 roků                                                                             8.5. Květuška Horáková 

 

      83 roků                                                                           22.4. Marie Burešová 

   

   84 roků                                                                            11.4. Růžena Šálková 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 

======================================================================================== 

      V měsíci únoru se manželům Haně a Pavlovi Sládkovým narodil syn Tomáš. 

V měsíci březnu se manželům Kláře a Lubošovi Pirklovým narodil syn Ignác.     

Malému Tomáškovi, Ignáckovi a jejich  rodičům přejeme hodně radosti a lásky.    

======================================================================================= 

ÚMRTÍ   

  

 

 

 

 Rodina Syrových děkuje za projevy soustrasti k úmrtí pana Miloslava Syrového, který zemřel po těžké nemoci ve věku 59 let 

dne 1.3.2014. Budou na něj vzpomínat spolužáci, sousedé, rybáři a všichni, které potkával. Čest jeho památce. 

 

 

 Dne 13.dubna 2014 zemřel pan Jaroslav Kalina. Dožil se 68 let. Starší generace si ho pamatuje jako vynikajícího fotbalistu. 

Později se věnoval činnosti v mysliveckém spolku . Zůstane žít ve vzpomínkách své velké rodiny a přátel. Nezapomeneme.  

  

 

 

========================================================================== 
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